Протокол №П-КК-14/2024 от 19.07.2024 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 1

ПРОТОКОЛ № П-КК-14/2024

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик»

Место проведения заседания: г. Москва

Форма проведения - очная

Дата проведения заседания   – 19 июля 2024 года

Дата составления протокола – 19 июля 2024 года

Присутствовали члены Контрольной комиссии:

1. Кондратова Елена Юрьевна

2. Кадин Сергей Николаевич

3. Стародубцева Милана Анатольевна

В заседании приняли участие 3 члена Контрольной комиссии из 3.

Кворум имеется.

Приглашенные:

Петров Алексей Петрович – директор Ассоциации Объединение организаций выполняющих

проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик».

Председатель Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Проектировщик» Кондратова Елена Юрьевна.

Секретарь Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций выполняющих

проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик» Крестинина

Ирина Николаевна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О поступлении в Контрольную комиссию от Дисциплинарной комиссии

уведомления о применении меры дисциплинарного воздействия к членам

Ассоциации.

По вопросу повестки дня: в Контрольную комиссию от Дисциплинарной комиссии

поступило Уведомление от 18.07.2024г. №ДК-3/ИП о применении меры дисциплинарного

воздействия к членам Ассоциации (протокол заседания Дисциплинарной комиссии от

18.07.2024 г. № П-ДК-03/2024):

Наименование
члена Ассоциации

Нарушение

Мера дисциплинарного

воздействия

Срок
устранения
нарушений

Общество с

ограниченной

ответственностью

«Газтранзит»

Акт внеплановой

проверки ВК-05/2024-041

от 08.05.2024

Акт проверки ПК-18/2023-

041 от 15.12.2023г

Предписание
об обязательном устранении
выявленных нарушений

Ранее применялась мера:

Предписание
(протокол заседания
Дисциплинарной комиссии
№П-ДК-01/2024 от 02.08.2024г)

До

17.09.2024

Общество с
ограниченной
ответственностью
Многопрофильны
й научно-
технический
центр «БИАТ»

Акт проверки ПК-

06/2024-090 от

15.03.2024г.

Предписание
об обязательном устранении
выявленных нарушений

До

17.09.2024

Протокол №П-КК-14/2024 от 19.07.2024 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 2

Общество с

ограниченной

ответственностью

«Ямал СПГ»

Акт внеплановой

проверки ВК-05/2024-273

от 10.04.2024

Акт проверки ПК-16/2023-

273 от 03.11.2023г

Предупреждение о
приостановлении
права осуществлять подготовку
ПД и об обязательном
устранении выявленных
нарушений

Ранее применялась мера:

Предписание
(протокол заседания
Дисциплинарной комиссии
№П-ДК-01/2024 от 02.08.2024г)

До

17.09.2024

Общество с

ограниченной

ответственностью

«ТЭКсвязьинжини

ринг»

Дебиторская
задолженность по оплате
обязательных взносов
Ассоциации составляет
189 000 (Сто восемьдесят
девять тысяч) рублей 00
копеек) за 4 кв. 2023г.и 2
кв. 2024г.

Предписание
об обязательном устранении
выявленных нарушений

До

17.09.2024

Общество с
ограниченной
ответственностью
«Газпром
трансгаз Санкт-
Петербург»

Акт проверки ПК-07/2024-

165 от 11.04.2024г

Предписание
об обязательном устранении
выявленных нарушений

До

17.09.2024

СЛУШАЛИ:

Кондратову Е.Ю., которая предложила на основании п. 2.12. Положения о контроле за

деятельностью членов Ассоциации «Объединение организаций выполняющих проектные

работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик» в части соблюдения ими

требований стандартов и правил саморегулируемой организации, условий членства в

саморегулируемой организации провести внеплановые проверки, а также утвердить состав

лиц, осуществляющих проверку в установленные сроки (в случае устранения выявленных

нарушений ранее установленного срока провести проверку досрочно).

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:
Провести внеплановые проверки в установленные сроки (в случае устранения выявленных

нарушений ранее установленного срока провести проверку досрочно), а также утвердить

состав лиц, осуществляющих проверку, в отношении членов Ассоциации:

Форма
проверки Камеральная:

№
п/п

Рег. № в
реестре
членов

Наименование
члена Ассоциации

Адрес проведения
проверки

Дата
поступления
документов

Дата
проведения
проверки

Состав рабочей
группы

1

090 Общество с
ограниченной
ответственностью
Многопрофильный
научно-технический
центр «БИАТ»

г. Москва, ул.

Угрешская, д. 2,

стр. 53, офис 430

 До

 17.09.2024

18.09.2024
-
19.09.2024

Овчинникова

Ю.И.

Храмов А.Ф.

2

273 Общество с

ограниченной

ответственностью «Ямал

СПГ»

г. Москва, ул.

Угрешская, д. 2,

стр. 53, офис 430

 До

 17.09.2024

18.09.2024
-
19.09.2024

Овчинникова

Ю.И.
Храмов А.Ф.

3

241 Общество с

ограниченной

ответственностью

«ТЭКсвязьинжиниринг»

г. Москва, ул.

Угрешская, д. 2,

стр. 53, офис 430

 До

 17.09.2024

18.09.2024 Крестинина

И.Н.

Жирякова

Н.В.

Протокол №П-КК-14/2024 от 19.07.2024 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 3

4

165 Общество с
ограниченной
ответственностью
«Газпром трансгаз
Санкт-Петербург»

г. Москва, ул.

Угрешская, д. 2,

стр. 53, офис 430

 До

 17.09.2024

18.09.2024
-
19.09.2024

Овчинникова

Ю.И.
Храмов А.Ф.

Форма
проверки Выездная:

5

041 Общество с
ограниченной
ответственностью
«Газтранзит»

ул. Большая

Татарская, д. 5, стр.

5, помещ. 8/3

 До

 17.09.2024

18.09.2024
-
19.09.2024

Крестинина

И.Н.

Храмов А.Ф.

Голосовали:

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Стародубцева Милана Анатольевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Провести внеплановые проверки в установленные сроки (в случае устранения

выявленных нарушений ранее установленного срока провести проверку досрочно), а

также утвердить состав лиц, осуществляющих проверку, в отношении членов

Ассоциации:
Форма

проверки Камеральная:

№
п/п

Рег. № в
реестре
членов

Наименование
члена Ассоциации

Адрес проведения
проверки

Дата
поступления
документов

Дата
проведения
проверки

Состав рабочей
группы

1

090 Общество с
ограниченной
ответственностью
Многопрофильный
научно-технический
центр «БИАТ»

г. Москва, ул.

Угрешская, д. 2,

стр. 53, офис 430

 До

 17.09.2024

18.09.2024 Овчинникова

Ю.И.

Храмов А.Ф.

2

273 Общество с
ограниченной
ответственностью
«Ямал СПГ»

г. Москва, ул.

Угрешская, д. 2,

стр. 53, офис 430

 До

 17.09.2024

18.09.2024
-
19.09.2024

Овчинникова

Ю.И.

Храмов А.Ф.

3

241 Общество с
ограниченной
ответственностью
«ТЭКсвязьинжиниринг»

г. Москва, ул.

Угрешская, д. 2,

стр. 53, офис 430

 До

 17.09.2024

18.09.2024 Крестинина

И.Н.
Жирякова Н.В.

4

165 Общество с
ограниченной
ответственностью
«Газпром трансгаз
Санкт-Петербург»

г. Москва, ул.

Угрешская, д. 2,

стр. 53, офис 430

 До

 17.09.2024

18.09.2024
-
19.09.2024

Овчинникова

Ю.И.

Храмов А.Ф.

Форма
проверки Выездная:

5

041 Общество с
ограниченной
ответственностью
«Газтранзит»

ул. Большая

Татарская, д. 5,

стр. 5, помещ. 8/3

 До

 17.09.2024

18.09.2024
-
19.09.2024

Крестинина

И.Н.

Храмов А.Ф.

Председатель Контрольной комиссии

Е.Ю. Кондратова

Секретарь Контрольной комиссии  И.Н. Крестинина